
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
Ano XIX • N° 1640 • 10 de março de 2023

94

 P O R T A R I A     No 055 / 2023/ ANGRAPREV

A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI-
DÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto nos 
artigos 9º e 11, inciso I, da Lei Municipal nº 412/L.O., de 20 de 
fevereiro de 1995;

CONSIDERANDO que o Instituto de Previdência Social do 
Município de Angra dos Reis realizou Concurso Público para 
preenchimento de cargos, cujas atribuições estão previstas nas Leis 
1.683/2006, 4.037/2021 e 4.065/2022, o qual foi homologado 
pelo Decreto nº 12.932, de 14 de fevereiro de 2023, publicado 
no Boletim Oficial – Edição nº 1628, de 16 de fevereiro de 2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica nomeado ELIEL FERREIRA DA CONCEIÇÃO 
para o cargo de Agente Previdenciário, Referência 203, Padrão 
“Inicial”, do Grupo de Atividades Profissionais de Nível Médio, da 
Parte Permanente do Instituto de Previdência Social do Município 
de Angra dos Reis.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

LUCIANE PEREIRA RABHA

DIRETORA-PRESIDENTE

P O R T A R I A     No 056 / 2023/ ANGRAPREV

A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI-
DÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto nos 
artigos 9º e 11, inciso I, da Lei Municipal nº 412/L.O., de 20 de 
fevereiro de 1995;

CONSIDERANDO que o Instituto de Previdência Social do 
Município de Angra dos Reis realizou Concurso Público para 
preenchimento de cargos, cujas atribuições estão previstas nas Leis 
1.683/2006, 4.037/2021 e 4.065/2022, o qual foi homologado 
pelo Decreto nº 12.932, de 14 de fevereiro de 2023, publicado 
no Boletim Oficial – Edição nº 1628, de 16 de fevereiro de 2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica nomeado FERNANDO DE MORAES RIBEIRO 
para o cargo de Técnico Previdenciário em Análise Contábil, Refe-
rência 204, Padrão “Inicial”, do Grupo de Atividades Profissionais 
de Nível Médio, da Parte Permanente do Instituto de Previdência 
Social do Município de Angra dos Reis.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

LUCIANE PEREIRA RABHA

DIRETORA-PRESIDENTE

P O R T A R I A     No 057 / 2023/ ANGRAPREV

A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI-
DÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto nos 
artigos 9º e 11, inciso I, da Lei Municipal nº 412/L.O., de 20 de 
fevereiro de 1995;

CONSIDERANDO que o Instituto de Previdência Social do 
Município de Angra dos Reis realizou Concurso Público para 
preenchimento de cargos, cujas atribuições estão previstas nas 
Leis 1.683/2006, 4.037/2021 e 4.065/2022, o qual foi homo-
logado pelo Decreto nº 12.932, de 14 de fevereiro de 2023, pu-
blicado no Boletim Oficial – Edição nº 1628, de 16 de fevereiro 
de 2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica nomeado GUILHERME GOTHARDO SOARES 
GOMES para o cargo de Analista de Controle Interno, Referên-
cia 300, Padrão “Inicial”, do Grupo de Atividades Profissionais de 
Nível Superior, da Parte Permanente do Instituto de Previdência 
Social do Município de Angra dos Reis.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 10 DE FEVEREIRO DE 2023.


